CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado José Airton Félix Cirilo - PT/CE

Ofício 006/2021/JAC/319

Brasília (DF), 25 de fevereiro de 2021.

Ao Senhor.Deputado Federal

GENECIAS NORONHA

Coordenador da Bancada Cearense

Assunto: Indicação de Emendas – PL nº 28/2021-LOA-2021

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o  Vossa Excelência, e em atenção ao acordado

em reunião da Bancada do Estado do Ceará, em 24 de fevereiro de 2021, encaminho

minhas indicações as Emendas ao Orçamento Geral da União – LOA 2020 ( tabela

abaixo).

Na oportunidade, caso haja aumento no valor da Receita Corrente

Liquida, solicito que a minha cota seja incrementada na Saúde para a Ação do PAB

Modali

dade

Emend

a

Objeto Func.

programatica

Nature

a

despe

sa

Valor

RP7 Governo do

Estado do

Ceará

  R$

4.829.209,36

RP7 Incremento

Temporário

ao Custeio

dos

Serviços de

Atenção

Básica em

Saúde para

Cumpriment

o de Metas –

  R$

4.829.209,36

PAB

RP2 Recuperaçã

o dos

Perímetros

Irrigados do

DNOCS

10.53204.15.244.2217.7K66 -

Apoio a projetos de

desenvolvimento sustentável local

integrado no estado do CE

4490.0

0

R$

100.000.000,0

0

    Valor total: R$

109.658.418,7

2

Atenciosamente,

   JOSÉ AIRTON FÉLIX CIRILO
    Deputado Federal

Câmara dos Deputados | Anexo IV Gabinete 319 | CEP 70160-900 - Brasília/DF

Tels (61) 3215-5319/3319 | dep.joseairtonfelixcirilo@camara.leg.br

mailto:dep.joseairtonfelixcirilo@camara.leg.br